1

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:  87 /KL-XDLL

V/v đăng ký nhu cầu bồi dưỡng, tập

huấn kỹ thuật nghiệp vụ chuyên

ngành và hỗ trợ công tác tuyên

truyền năm 2021.

Lâm Đồng,  ngày   08  tháng 02  năm 2021

Kính gửi: Chi cục Kiểm lâm vùng IV.

Thực hiện công văn số 14/KLV4-NV3 ngày 21/01/2021 của Chi cục Kiểm lâm

vùng IV, về việc đề xuất nhu cầu bồi dưỡng, tập huấn kỹ thuật nghiệp vụ chuyên

ngành và hỗ trợ công tác tuyên truyền năm 2021;

Chi cục Kiểm lâm đăng ký nhu cầu tập huấn nghiệp vụ chuyên ngành năm

2021, cụ thể như sau:

1. Công tác tập huấn kỹ thuật nghiệp vụ chuyên ngành:

STT  Nội dung tập huấn

Số người tham gia

tập huấn Số

ngày

Địa

điểm

tập

huấn
Quý

II

Quý

III

Quý

IV

1

Ứng dụng các nguồn dữ liệu viễn thám (miễn phí) và

công cụ mã nguồn mở Google Earth trong theo dõi,

phát hiện biến động rừng

14

  3

Thành

phố Đà

Lạt,

tỉnh

Lâm

Đồng

2
Tăng cường năng lực trong công tác quản lý, bảo vệ

động, thực vật hoang dã
 30  2

3

Kỹ năng xử lý, phòng tránh, khống chế, bảo vệ các

loài động vật hoang dã hung dữ có khả năng gây ảnh

hưởng đến tính mạng con người

 30  1

4
Tăng cường năng lực trong kiểm tra, xử lý vi phạm

pháp luật trong lĩnh vực Lâm nghiệp
30   2

5

Phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật: Luật Lâm

nghiệp, các Nghị định, thông tư hướng dẫn có liên

quan…

40   2

6

Phổ biến những điểm mới của Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính

(Luật số 67/2020/QH14 ngày 13/11/2020)

40   1

7 Tập huấn công tác phòng cháy, chữa cháy rừng  40  2

8
Tập huấn nâng cao kỹ năng tuyên truyền, phổ biến

giáo dục pháp luật về Lâm nghiệp
  50 2

9
Chế độ báo cáo thống kê, hệ thống chỉ tiêu thống kê

ngành Lâm nghiệp
  14 1

10 Tập huấn chức năng, nhiệm cụ kiểm lâm địa bàn 50   2

2

2. Hỗ trợ công tác tuyên truyền tại các điểm nóng:

TT Nội dung tuyên truyền
Hình thức

tuyên truyền

Địa điểm

tuyên

truyền

Thời gian

tuyên

truyền

Phương

tiện hỗ

trợ (ôtô,

xe máy...)

Ghi chú

1
Tuyên truyền công tác quản

lý, bảo vệ rừng

Tuyên truyền

lưu động, cấp

phát bảng

biểu, tờ rơi,

poster

Các huyện:

Lạc Dương,

Đức Trọng,

Lâm Hà,

Đam Rông,

Bảo Lâm

Quý II, quý

III năm

2021

Ô tô

2

Tuyên truyền nâng cao nhận

thức cộng đồng về bảo vệ

động vật hoang dã

TP Đà Lạt,

TP Bảo Lộc,

huyện Cát

Tiên

Quý II, quý

III năm

2021

Ô tô

3
Tuyên truyền công tác

PCCCR trong mùa khô

TP Đà Lạt,

huyện Lạc

Dương,

huyện Đức

Trọng

Quý IV,

năm 2021
Ô tô

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng kính gửi Chi cục Kiểm lâm vùng IV tổng

hợp theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CHI CỤC TRƯỞNG

- Như trên;                                                                                   PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

- Lưu: VT, XDLL.

                                                                                                                   Lê Đình Việt

		2021-02-08T19:00:14+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-08T19:00:41+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!